Hogy a város hiteles helyi működése a XV. 
század másod'k felében és a XVI . század elején 
milyen jelentékeny, azt mi sem bizonyitja job-
ban, minthogy a város számadáskönyveiben az 
oklevelek megpecsételéséhez szükséges pecsét-
viasz, továbbá papir, selyemfonál majdnem éven-
ként visszatérő állandó kiadási tételek.2 

1 14/j-ban (ínvocavit vasárn. ut. héifőn) Eperjes v. 
tanácsa bizonyságlevelet ad arról, hogy sóvári Soós István, 
Simon, Miklós és János a HanusfaKán lévő birtokrészei-
ket 450 forint zálogösszegért visszaváltották. (Soós család 
levéltára.) —- 1477 deczember 13-án Báthori István 
országbíró előtt «Ladislaus literátus de Dormanhaza pro 
circumspectis iudice, iuratis civibus ac tota communitate 
civitatis Eperyes cum procuratoriis literis eorundem» 
jelenik meg. Eperjes v. levéltára 433. sz. — 1526 május 
11-én II. Lajos király Eperjes v. tanácsának meghagyja, 
hogy a sárosmegyei Uobsza birtok zálogbavételéről szóló 
feljegyzést, a város jegyzökönyvéből másolatban Kelle-
mesi Imrének adja ki. U. o. 1213. sz. — L. továbbá: 
Eperjes v. jkönyve 1424—1509. 106. ]., a város levéltárá-
ban lévő 733/0., 805/3., 974la. számokat. Orsz. Levéltár . 
Csicsery család ltára M. O. D. L. 32,112., 32,113., 32,124. 

2 1498. Sabbato ante Galli confessoris. P10 cera ad 
sigillandum den. V. Eperjes v. lt. 598la. 124. 1. 

1504. Sabbato post omnium Sanctorum : Pro c era ad 
sigillandum den. V. U. o. 253. 1. 

1505. Oculi mei Semper ad dominum etc. : Tubicina-
tori ex eo, quod equitavit ad vicecomitem pro sigillo den. 
VIII. U. o. 2b7. 1. 

1506. Pro cera ad sigillandum, den VI. — U. o. 
291. 1. 

1506. Pro una zona sericea ad privilégium den. 
XVIII. U. o. 294. 1. 

1510. Pro cera rubea sigillandum den. V. — U. o- 1 

34. 1. — Pro pargameno pro literis scribendis den. VIII. 
U. o. 37. 1. 

1510. Pro duabus zoius sericeis ad binas literas den. 
XVI. — U. o. 37. 1. — Pro cera ad sigillandum den. V. 
U. o. 40 1. 

1511. Pro cera rubea ad sigillandum et pro spatis den. 
XI. — U. o. 57. 1. 

1516. Pro cera ad sigillandum den. V. — Eperjes v. 
lt. 890la. 34. 1. — Pro cera rubea ad sigillandum den. 
V. — U. o. 35. 1. 

1520. Pro rubea et viridi cera ad sigillandum den. 
XXV. — U. o. 128. 1. 

1522. Pro cera ad sigillandum den. V. — U. o. 
I / O . 1. 

1523. Pro cera sigillari den. IX- — U. o. 192. 1. 

Azonban nemcsak pecséten, hanem a czimeres-
levél értelmében, úgy látszik, paizsokon is hasz-
nálja a város a maga czimerét. Igy p. o. az 
egyik számadáskönyvben 1500 november 29-én 
ezt a bejegyzést olvassuk: «Pictori Petro pro 
du oh us clipeis depictis den Ie XXI r» ( = 125.) 1